jae SE/;Ç) AUTÓNOM.3 C

•'. \.

ESOF C E t62

PORTARIA N°029, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A LIBERAÇÃO DE PODERES E
MOVIMENTAÇÕES BANCÁRIAS DA CONTA CORRENTE N°
4562-4 AGÊNCIA 1409-5.

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA
RUSSAS/CE. no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pelo art. 38. § 20  da Lei n°577 de 05 de abril de 2004.

RESOLVE: Informar que TODAS as contas correntes pertencentes ao SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO, serão administrada CONJUNTAMENTE pelos gestores DESTA autarquia.

NOME DO GESTOR CPF ASSINATURA ORRICATORIA
FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA 260.141.493-68 SIM

MARIA SUELV SEVERO DE SOUSA 443.850.483.04 SIM

Os poderes as serem exercidos na forma descnta acima. são os seguintes.
- Emitir cheques.
- Abrir, movimentar e encerrar contas.
- Efetuar transferência (por meio eletrônico ou não) para a mesma titularidade.
- efetuar resgates/aplicações financeiras.
• cadastrar, alterar e desbloquear senhas.
-solicitar saldos extratos das contas correntes, investimentos e operações de crédito.
consultar contas, aplicações de programas, repasse de recursos federais.

- liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro/auto,  atendimento setor público.
- liberar arquivos de pagamentos de folhas de pagamento no gerenciador financeiro/auto- atendimento setor público.
movimentar conta corrente, consultar e imprimir saldo e extratos de Contas correntes e aplicações financeiras através do

gerenciador financeiro/auto-atendimento ao setor público.
- emitir comprovantes.
-encerrar contas de depósitos.
- assinar formulários de dados cadastrais.
- - requisitar talonários de cheque.
- cadastrar, alterar e desbloquear senhas.
- efetuar transferência por meio eletrônico.
- efetuar pagamento por meio eletrônico.
- efetuar pagamento/transferência exceto por meio eletrônico.
Informamos ainda, que quando outrem for autorizado a movimentar alguma conta desta instituição, a PREFEITURA e esta
SUPERINTENDENCIA expedira portaria e/ou correspondência, contendo o nome da pessoa, as respectivas contas e poderes a
serem exercidos.
Sem mais para o momento.
PODERES
- ASSINAR INST. CONVÊNIO E COINTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

NOME DO GESTOR CPF ASSINATURA OBRIGATORIA

FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA 260.141.493-68 SIM

MARIA SUELV SEVERO DE SOUSA 443.850.483-04 SIM

CONTAS
4562-4 / 1409-5

3672.1212 9 98115.9638 (.) 	9 92446539